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BIC/SWIFT: TOTAPTPL

DATA DE EMISSAO: 2020-04-30

EXMOS SENHORES,
IMPORTANCIA DA ATUALIZAGAO DOS SEUS CONTACTOS

No ambito da atual Diretiva de Servigos de Pagamento revista (PSD2), relembramos que devera ter sempre atualizados os seus
contactos telefonicos e de e-mail, pois estes podem ser necessarios para validar consultas e transagées efetuadas em canais digitais
ou com o seu Cartédo de Débito ou de Crédito.

ALTERAGAO DE CONDICOES DE SEGUROS ASSOCIADOS A CARTOES DE DEBITO

A partir do dia 1 de julho, as condi¢bes dos seguros associados aos Cartdes de Débito s&o alteradas. Pode consultar as mesmas em
www.santander.pt, no menu Cartdes > Uteis > Seguros.

As alteracdes sé@o consideradas aceites se ndo notificar o Banco do contrario até a sua entrada em vigor (podera sempre optar por
resolver o contrato com efeitos imediatos e sem encargos).

MEDIDAS DE APOIO AS EMPRESAS | MORATORIA
Caso tenha pedido acesso a alguma das moratorias de crédito, no quadro extraordinario de apoio a economia e de suporte as

empresas afetadas pela pandemia do COVID-19, comunicamos que a informagdo dos seus contratos de crédito pode ainda ndo estar
atualizada.

Resumo das Contas

Natureza Descricédo Moeda Eur Data
DEP.OUT ACTIVOS DEPOSITOS A ORDEM EUR 43.201,62 30-04
TOTAL 43.201,62

BANCO SANTANDER TOTTA, S.A. - Capital Social: 1.256.723.284 € - C.R.C. Lisboa com o NIPC 500 844 321 - Sede Social: Rua do Ouro, n® 88 — 1100-063 LISBOA

Nota: Qualquer reclamagéo sobre a informagéo constante neste documento deveréa ser apresentado no prazo de 15 dias

Balcdo: EMPRESAS ACORES Tel: 296201220
Morada: PRACA GONCALO VELHO, 8 Fax: 296201221
9500-063 PONTA DELGADA
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Detalhe de Movimentos da Conta a Ordem

Moeda: EUR
Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Saldo Inicial EUR 37.832,21
06-04 06-04 T0001426366001800034266465602056 2.881,95 40.714,16
06-04 06-04 T0001426367001800034266465602056 8.068,44 48.782,60
06-04 06-04 T0001426390001800034266465602056 608,55 49.391,15
06-04 06-04 TRF DEST 000346279097020 S0023415 -17,50 49.373,65
06-04 06-04 TRF DEST 000346279097020 S0023415 -41,00 49.332,65
06-04 06-04 TRF 12991GERTAL S0023415 -211,03 49.121,62
06-04 06-04 TRF 12992ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023415 -16,56 49.105,06
06-04 06-04 TRF 12993ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023415 -234,97 48.870,09
06-04 06-04 TRF 12994ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023415 -13,05 48.857,04
06-04 06-04 TRF 12995DULCORES- PANIFICAC-0S0023415 -9,90 48.847,14
06-04 06-04 TRF 12996DULCORES- PANIFICAC-0S0023415 -43,36 48.803,78
06-04 06-04 TRF 12997DULCORES- PANIFICAC-0S0023415 -8,37 48.795,41
08-04 08-04 TRF DEST 000806689334020 S0023462 -1.150,90 47.644,51
08-04 08-04 TRF DEST 000806685324020 S0023462 -11,00 47.633,51
08-04 08-04 TRF DEST 000806685324020 S0023462 -34,00 47.599,51
08-04 08-04 TRF 13000GERTAL S0023462 -4.671,63 42.927,88
08-04 08-04 TRF 13001ADRIANO G- FIGUEIREDOS0023462 -240,05 42.687,83
08-04 08-04 TRF 13002PAPELARIA RESARTE S0023462 -749,87 41.937,96
08-04 08-04 TRF 13003RUMO - NATUREZA  S0023462 -1.925,08 40.012,88
08-04 08-04 TRF 13005TETRI-EQUIPAMENTOS ELS0023462 -608,55 39.404,33
09-04 09-04 TRF DEST 000806939077020 S0023470 -867,08 38.537,25
09-04 09-04 TRF DEST 000806939077020 S0023470 -182,39 38.354,86
09-04 09-04 TRF DEST 000806683840020 S0023470 -1,18 38.353,68
09-04 09-04 TRF DEST 000806055064020 S0023470 -8,55 38.345,13
09-04 09-04 TRF DEST 000806681182020 S0023470 -72,95 38.272,18
09-04 09-04 TRF DEST 000806681182020 S0023470 -166,30 38.105,88
09-04 09-04 TRF DEST 000806685324020 S0023470 -18,00 38.087,88
09-04 09-04 TRF DEST 000806685324020 S0023470 -29,00 38.058,88
09-04 09-04 TRF 13008ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023470 -26,09 38.032,79
09-04 09-04 TRF 13009ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023470 -5,70 38.027,09
09-04 09-04 TRF 13010ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023470 -3,56 38.023,53
09-04 09-04 TRF 13011ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023470 -10,50 38.013,03
09-04 09-04 TRF 13014HOTEL PONTA DELGADA -S0023470 -160,00 37.853,03
09-04 09-04 TRF 13015CTT - CORREIOS DE PORS0023470 -24,16 37.828,87
09-04 09-04 TRF 13016MEO- SERV- DE COMUNICS0023470 -61,35 37.767,52
09-04 09-04 TRF 13017PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -26,50 37.741,02
09-04 09-04 TRF 13018PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -23,69 37.717,33
09-04 09-04 TRF 13019PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -14,02 37.703,31
09-04 09-04 TRF 13020PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -23,46 37.679,85
09-04 09-04 TRF 13021PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -14,20 37.665,65
09-04 09-04 TRF 13022PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -45,84 37.619,81
09-04 09-04 TRF 13023PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023470 -11,58 37.608,23
09-04 09-04 TRF 13024JORGEBLOCO-F-BRICA DES0023470 -29,22 37.579,01
09-04 09-04 TRF 13025ALMEIDA - OLIVEIRA-LS0023470 -260,49 37.318,52
09-04 09-04 TRF 13026FARMACIA TRISTAO DA CS0023470 -11,00 37.307,52
09-04 09-04 TRF 13027FARMACIA TRISTAO DA CS0023470 -5,70 37.301,82
09-04 09-04 TRF 13028ELECTRO PESSOA- LDA- S0023470 -71,00 37.230,82
09-04 09-04 TRF 13029ELECTRO PESSOA- LDA- S0023470 -45,00 37.185,82
09-04 09-04 TRF 13030ELECTRO PESSOA- LDA- S0023470 -50,00 37.135,82
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Data
Mov Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Continuagao
09-04 09-04 TRF 13031ELECTRO PESSOA- LDA- S0023470 -10,00 37.125,82
09-04 09-04 TRF 13033VIA S-O JORGE - AG-NCS0023470 -125,19 37.000,63
09-04 09-04 TRF 13034VIA S-O JORGE - AG-NCS0023470 -125,19 36.875,44
09-04 09-04 TRF 13035VIA S-O JORGE - AG-NCS0023470 -94,58 36.780,86
09-04 09-04 TRF 13036VIA S-O JORGE - AG-NCS0023470 -109,58 36.671,28
09-04 09-04 TRF 13037VIA S-O JORGE - AG-NCS0023470 -81,50 36.589,78
§ 09-04 09-04 TRF 13039HOTEL TERESINHA  S0023470 -90,00 36.499,78
§ 09-04 09-04 TRF 13040LOJA MACAU- WU ZHEN RS0023470 -5,70 36.494,08
§ 09-04 09-04 TRF 13041ROSA CATARINA BRASIL S0023470 -18,70 36.475,38
? 09-04 09-04 TRF 13044ADRIANO G- FIGUEIREDOS0023470 -16,56 36.458,82
% 09-04 09-04 TRF 13045RUMO - NATUREZA S0023470 -1.132,40 35.326,42
09-04 09-04 TRF 13046LOJA MACAU- WU ZHEN RS0023470 -27,50 35.298,92
2 09-04 09-04 TRF 13047LOJA MACAU- WU ZHEN RS0023470 -20,00 35.278,92
e 09-04 09-04 TRF 13048AUTO - TOPO- UNIPESS0S0023470 -300,04 34.978,88
T§ 13-04 13-04 TRF. COBR DUC 521500076701514 -1.775,54 33.203,34
:g 13-04 13-04 TRANSFERENCIA - PAG. T.S.U. -9.139,51 24.063,83
5 13-04 13-04 TRF.COBR DUC 156790080097839 -7.541,00 16.522,83
g‘ 13-04 13-04 TRF.COBR DUC 541500233644201 -12.067,77 4.455,06
2 14-04 14-04 TRF DEST 000806680069020 S0023494 -108,55 4.346,51
é 14-04 14-04 TRF 13051CAIXA GERAL DE DEP-SIS0023494 -0,35 4.346,16
z 14-04 14-04 TRF 13052SINDICATO DEMOCR-TICOS0023494 -167,90 4.178,26
E 14-04 14-04 TRF 13053SINDICATO DOS TRABALHS0023494 -53,43 4.124,83
92 14-04 14-04 TRF 13055SINDICATO TRAB- E F-PS0023494 -40,73 4.084,10
- 16-04 16-04 T0001436812001800034266465602056 82.540,87 86.624,97
< 16-04 16-04 T0001436821001800034266465602056 365,00 86.989,97
% 16-04 16-04 T0001436822001800034266465602056 111,28 87.101,25
S 20-04 20-04 TRF DEST 000806677867020  S0023600 -1.855,08 85.246,17
:: 20-04 20-04 TRF DEST 000806686926020  S0023600 -1.540,99 83.705,18
3 20-04 20-04 TRF DEST 000806680168020  S0023600 -833,21 82.871,97
ij 20-04 20-04 TRF DEST 000806064652020 S0023600 -110,72 82.761,25
& 20-04 20-04 TRF DEST 000318998963020 S0023600 -1.257,75 81.503,50
< 20-04 20-04 TRF DEST 000806688633020 S0023600 -823,48 80.680,02
= 20-04 20-04 TRF DEST 000806375918020  S0023600 -659,23 80.020,79
E 20-04 20-04 TRF DEST 000806693583020 S0023600 -793,09 79.227,70
£ 20-04 20-04 TRF DEST 000806136492020 S0023600 -725,59 78.502,11
; 20-04 20-04 TRF DEST 000806693534020  S0023600 -735,13 77.766,98
Z 20-04 20-04 TRF DEST 000806694490020  S0023600 -628,61 77.138,37
§ 20-04 20-04 TRF DEST 000806681943020  S0023600 -720,53 76.417,84
E 20-04 20-04 TRF DEST 000806689417020  S0023600 -356,39 76.061,45
20-04 20-04 TRF DEST 000806693963020 S0023600 -875,49 75.185,96
20-04 20-04 TRF DEST 000024544061001 S0023600 -1.546,68 73.639,28
20-04 20-04 TRF DEST 000806681554020  S0023600 -1.653,17 71.986,11
20-04 20-04 TRF DEST 000318988147020  S0023600 -1.226,83 70.759,28
20-04 20-04 TRF DEST 000806694128020  S0023600 -734,84 70.024,44
20-04 20-04 TRF DEST 000806680564020  S0023600 -1.591,23 68.433,21
20-04 20-04 TRF DEST 000806693989020  S0023600 -1.287,29 67.145,92
20-04 20-04 TRF REMUN ALEXANDRA DE FATIMA S0023600 -1.595,28 65.550,64
20-04 20-04 TRF REMUN ANA MARGARIDA LEOTE S0023600 -1.179,87 64.370,77
20-04 20-04 TRF REMUN ANA PAULA MORAIS DE S0023600 -750,84 63.619,93
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Data
Mov  Valor Descritivo do Movimento Moeda Valor Saldo
Continuagéo
20-04 20-04 TRF REMUN CLARA ISABEL PINTO DS0023600 -1.401,19 62.218,74
20-04 20-04 TRF REMUN CLAUDIA SOFIA VILELAS0023600 -1.432,37 60.786,37
20-04 20-04 TRF REMUN FERNANDA MACHADO SOAS0023600 -1.404,51 59.381,86
20-04 20-04 TRF REMUN FERNANDO ANTONIO REIS0023600 -721,32 58.660,54
20-04 20-04 TRF REMUN GABRIELA PATRICIA CAS0023600 -1.242,56 57.417,98
20-04 20-04 TRF REMUN ISABEL DOS REIS HENRS0023600 -1.502,48 55.915,50
20-04 20-04 TRF REMUN JULIO MIGUEL ARAUJO S0023600 -1.490,13 54.425,37
20-04 20-04 TRF REMUN LUCIA MARIA BRASIL LS0023600 -828,78 53.596,59
20-04 20-04 TRF REMUN LUDEMIRA FERNANDES VS0023600 -373,95 53.222,64
20-04 20-04 TRF REMUN LUIS SILVA TIMOTEO S0023600 -1.460,82 51.761,82
20-04 20-04 TRF REMUN LURDES MARIA ROCHA GS0023600 -1.311,36 50.450,46
20-04 20-04 TRF REMUN MARIA DA GRACA DA C0OS0023600 -2.089,29 48.361,17
20-04 20-04 TRF REMUN MARIA TANIA DA SILVAS0023600 -898,07 47.463,10
20-04 20-04 TRF REMUN NADIA CRISTINA FERNAS0023600 -1.432,35 46.030,75
20-04 20-04 TRF REMUN NATACHA LLANO IGLESIS0023600 -1.204,60 44.826,15
20-04 20-04 TRF REMUN PATRICIA CONCEICAO BS0023600 -923,40 43.902,75
20-04 20-04 TRF REMUN PAULA SOFIA DIAS HEIS0023600 -83,04 43.819,71
20-04 20-04 TRF REMUN RAIMUNDO OLIVEIRA LES0023600 -733,13 43.086,58
20-04 20-04 TRF REMUN SAMUEL LEITE DOS SANS0023600 -1.199,83 41.886,75
20-04 20-04 TRF REMUN SANDRA MARIA REIS PES0023600 -1.150,27 40.736,48
20-04 20-04 TRF REMUN SILVIA MARIA SANTOS S0023600 -1.437,54 39.298,94
20-04 20-04 TRF REMUN TERESA MARIA LOURENCS0023600 -2.264,95 37.033,99
20-04 20-04 TRF REMUN VANIA GORETE MATOS SS0023600 -1.202,75 35.831,24
21-04 21-04 T0001451332001800034266465602056 2.668,48 38.499,72
27-04 27-04 T0001455323001800034266456502098 5.000,00 43.499,72
27-04 27-04 T0001455427001800034266465602056 7.202,18 50.701,90
30-04 30-04 TRF DEST 000806939077020 S0023743 -150,01 50.551,89
30-04 30-04 TRF DEST 000806939077020 S0023743 -785,07 49.766,82
30-04 30-04 TRF DEST 000806939077020 S0023743 -580,70 49.186,12
30-04 30-04 TRF DEST 000317358805020 S0023743 -197,41 48.988,71
30-04 30-04 TRF DEST 000806681182020 S0023743 -104,77 48.883,94
30-04 30-04 TRF DEST 000806681182020 S0023743 -140,84 48.743,10
30-04 30-04 TRF 13102PESTKILL S0023743 -77,88 48.665,22
30-04 30-04 TRF 13103BRASIL - SILVA- LDA S0023743 -112,50 48.552,72
30-04 30-04 TRF 13104BRASIL - SILVA- LDA S0023743 -77,50 48.475,22
30-04 30-04 TRF 13105DURVALINA MARIA VIEIRS0023743 -25,38 48.449,84
30-04 30-04 TRF 13106DURVALINA MARIA VIEIRS0023743 -4,84 48.445,00
30-04 30-04 TRF 13107ALMEIDA - AZEVEDO- SAS0023743 -34,50 48.410,50
30-04 30-04 TRF 13111HOTEL CARAVELAS - SITS0023743 -128,00 48.282,50
30-04 30-04 TRF 13112CTT - CORREIOS DE PORS0023743 -21,13 48.261,37
30-04 30-04 TRF 13113MEO- SERV- DE COMUNICS0023743 -58,01 48.203,36
30-04 30-04 TRF 13114ADRIANO G- FIGUEIREDOS0023743 -39,60 48.163,76
30-04 30-04 TRF 13115MARQUES SOUSA E REIS S0023743 -44.25 48.119,51
30-04 30-04 TRF 13116LUBRITOPO- COMBUST-VES0023743 -25,00 48.094,51
30-04 30-04 TRF 13117LUBRITOPO- COMBUST-VES0023743 -1,80 48.092,71
30-04 30-04 TRF 13118LUBRITOPO- COMBUST-VES0023743 -3,20 48.089,51
30-04 30-04 TRF 13119LUBRITOPO- COMBUST-VES0023743 -11,25 48.078,26
30-04 30-04 TRF 13120PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023743 -112,90 47.965,36
30-04 30-04 TRF 13121PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023743 -104,01 47.861,35
30-04 30-04 TRF 13122PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023743 -2,30 47.859,05
30-04 30-04 TRF 13123PAPELARIA DO CLAUDIO-S0023743 -19,49 47.839,56
30-04 30-04 TRF 13124EMATER S0023743 -14,23 47.825,33
30-04 30-04 TRF 13125EMATER S0023743 -9,20 47.816,13
30-04 30-04 TRF 13126ALMEIDA - OLIVEIRA- LS0023743 -33,03 47.783,10
30-04 30-04 TRF 13127ALMEIDA - OLIVEIRA- LS0023743 -96,09 47.687,01
30-04 30-04 TRF 13128ELECTRO PESSOA- LDA- S0023743 -100,00 47.587,01
30-04 30-04 TRF 13129HOSPIM-DICA- LDA S0023743 -15,81 47.571,20
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30-04 30-04 TRF 13131HOTEL ZENITE S0023743 -85,00 47.486,20
30-04 30-04 TRF 13132LOJA MACAU- WU ZHEN RS0023743 -4,00 47.482,20
30-04 30-04 TRF 13133YAHUA YAN S0023743 -3,00 47.479,20
30-04 30-04 TRF 13134EMANUEL SOARES DE BORS0023743 -1,70 47.477,50
30-04 30-04 TRF 13135EMANUEL SOARES DE BORS0023743 -5,00 47.472,50
30-04 30-04 TRF 13136ROSA CATARINA BRASIL S0023743 -6,40 47.466,10
30-04 30-04 TRF 13137ROSA CATARINA BRASIL S0023743 -3,90 47.462,20
30-04 30-04 TRF 13138VGMI-VELAS G-S M- I--S0023743 -237,53 47.224,67
30-04 30-04 TRF 13139VGMI-VELAS G-S M- I--S0023743 -321,90 46.902,77
30-04 30-04 TRF 13140IBERLIM-SOCIEDADE T-CS0023743 -1.521,02 45.381,75
30-04 30-04 TRF 13141IBERLIM-SOCIEDADE T-CS0023743 -1.521,02 43.860,73
30-04 30-04 TRF 13142IBERLIM-SOCIEDADE T-CS0023743 -659,11 43.201,62
Saldo Contabilistico Final EUR 43.201,62
Saldo Disponivel Final EUR 43.201,62
Saldo da Facilidade de descoberto (montante disponivel) no final do extrato anterior (2020-03-31) EUR 0,00
Novo saldo da Facilidade de Descoberto (montante disponivel)* EUR 0,00

(*) O valor indicado varia em fungdo das condigbes contratuais aplicaveis, sendo o saldo autorizado consultavel a todo o momento
via multibanco e internet.

Nos termos da legislagdo em vigor confirmamos que os depoésitos contratados s&o garantidos pelo Fundo de Garantia de
Depositos nos termos constantes do Formulario de Informagéo do Depositante disponibilizado anualmente a todos os depositantes
e permanentemente acessivel para consulta em qualquer balcao do Banco e em www.santandertotta.pt.
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